HASIL DAN PEMBAHASAN

Biografi Singkat al-Dzahabī

Nama lengkapnya adalah Muhammad Husayn al-Dzahabī, yaitu Muhammad bin

al-Sayyid bin Husayn bin Ahmad al-Dzahabī al-Hanafi al-Azhari. Nisbah “al-Dzahabī”

merujuk pada identitas keluarga besarnya. Ia lahir di desa Mathubas pada 9 Zulhijah

1333 H (19 Oktober 1915 M), yang terletak di wilayah Markaz Fuwah, Provinsi al-

Gharbiyyah, Mesir, dan kini secara administratif masuk dalam Provinsi Kafr al-

Syaikh.15

13 Johan Setiawan, Albi Anggito, Metodologi Penelitian Kualitatif (Sukabumi: CV Jejak, 2018), 10.